
XI.
Smluvní pokuty

1) Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou j ak:éhokoliv peněžitého dluhu uhradí zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2) Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodlení s dokončením díla uhradí objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Pokud prodlení zhotovitele se splněním
povinnosti zhotovit dílo ve sjednaném termínu přesáhne 10 dnů, je oprávněn objednatel namísto smluvní
pokuty sjednané první větou vyúčtovat smluvní pokutu jednorázovou ve výši 10.000,--Kč a současně se
sjednávájeho oprávnění odstoupit od smlouvy.

4) Uplatněním práva na smluvní pokutu nebrání tomu, aby strana, které vznikl nárok na smluvní
pokutu rovněž uplatnila nárok na náhradu škody ..

XII.
Zánik smlouvy

1) Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu z důvodů stanovených zákonem, výše v této smlouvě
uvedených a dále jestliže:

a) objednatel znemožní provádění díla před jeho dokončením na dobu delší než 14 dní,

b) bude ve vztahu k objednateli zahájeno insolvenční řízení,

c) objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost dle této smlouvy a bude v
prodlení s touto součinností více jak: 14 dní.

2) Výpověď smlouvy nabývá účinnosti v den následující po jejím doručení dotčené smluvní straně.

3) Smlouva může být rovněž kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a může být změněna
nebo rozšířena pouze písemnou dohodou smluvních stran.

2) Doručování veškerých písemností souvisejících s touto smlouvou včetně faktur bude prováděno na
adresy účastníků uvedené v této smlouvě. Písemnost se považuje za doručenou uplynutím 5 dnů od jejího
prokazatelného odeslání druhým účastníkem, pokud nebude prokázáno jiné datum doručení.

3) Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

4) Vztahy ve smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanovením § 2586 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění.

5) Strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a
vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho k ní připojují
níže své podpisy. Zhotovítel bere na vědomí, že údaje obsažené v této smlouvě mohou být předmětem
poskytnutí informace dle zákona Č. 106/1999 Sb.


